
 
 

UCHWAŁA NR LXV/1030/23 
RADY MIASTA OŚWIĘCIM 

z dnia 30 sierpnia 2023 roku 

w sprawie uchwalenia lokalnego programu pomocy społecznej w postaci Lokalnego Programu 
Osłonowego dla najuboższych mieszkańców miasta Oświęcim, którzy ponoszą zwiększone koszty 

grzewcze lokalu mieszkalnego związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym 
na jeden z systemów ekologicznych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 8 ust. 2, art. 17 ust. 2 pkt. 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) - Rada Miasta Oświęcim  
postanawia: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Przyjmuje się lokalny program pomocy społecznej w postaci Lokalnego Programu Osłonowego dla 
najuboższych mieszkańców miasta Oświęcim, którzy ponoszą zwiększone koszty grzewcze lokalu 
mieszkalnego związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden z systemów 
ekologicznych określonych w § 8. 

§ 2. Celem Programu, o którym mowa w § 1 jest wsparcie najuboższych mieszkańców miasta Oświęcim, 
którzy ponoszą zwiększone koszty grzewcze lokalu mieszkalnego związane z trwałą zmianą systemu 
ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden z systemów ekologicznych. 

§ 3. 1. Program niniejszy przyjmuje się na okres od dnia 01.10.2023 r. do dnia 31.03.2026 r. 

2. Ze wsparcia w ramach niniejszego Programu mogą korzystać również osoby/rodziny, które objęte były 
wsparciem realizowanym na podstawie Uchwały Nr LII/1007/18 Rady Miasta Oświęcim z dnia 29 sierpnia 
2018 r. w sprawie lokalnego programu pomocy społecznej w postaci Lokalnego Programu Osłonowego dla 
najuboższych mieszkańców miasta Oświęcim, którzy ponoszą zwiększone koszty grzewcze lokalu 
mieszkalnego związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden z systemów 
ekologicznych (tekst jedn. Dz.Urz.Województwa Małopolskiego z 2021 r. poz. 5612), przy czym łączny okres 
objęcia wsparciem nie może przekroczyć 5 lat (10 kwartałów), licząc od kwartału w jakim wsparcie związane 
ze zwiększonymi kosztami grzewczymi zostało udzielone po raz pierwszy na podstawie w/w Uchwały. 

§ 4. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) ustawie o pomocy społecznej - rozumie się przez to ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tekst jedn. Dz.U. z 2023 r.  poz. 901 ze zm.), 

2) lokalu mieszkalnym - należy przez to rozumieć lokal służący do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych 
w rozumieniu przepisów o ochronie praw lokatorów i mieszkaniowym zasobie gminy, oraz także część 
mieszkalną domu jednorodzinnego; nie stanowi lokalu mieszkalnego pomieszczenie przeznaczone do 
krótkotrwałego pobytu osób w szczególności znajdujące się w budynku internatów, burs, pensjonatów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 września 2023 r.

Poz. 5732



hoteli, domów wypoczynkowych lub innych budynków służących do celów turystycznych lub 
wypoczynkowych; 

3) okresie grzewczym - należy przez to rozumieć okres obejmujący ostatni kwartał danego roku, zwany także 
kwartałem A i pierwszy kwartał następnego roku, zwany także kwartałem B; 

4) LC - należy przez to rozumieć liczbę członków gospodarstwa domowego uprawnionego do skorzystania 
z pomocy; 

5) LW - należy przez to rozumieć liczbę wszystkich osób zamieszkujących w lokalu mieszkalnym; 

6) powierzchni faktycznej (PF) - należy przez to rozumieć powierzchnię użytkową lokalu mieszkalnego, 
w szczególności określoną w art. 2 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw 
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 725); 

7) MWP - należy przez to rozumieć maksymalną wysokość pomocy na kwartał w okresie grzewczym, 
określoną w § 9, przysługującą w zależności od spełnianego kryterium dochodowego przez osobę/rodzinę;  

8) LM - należy przez to rozumieć liczbę miesięcy składających się na kwartał w okresie grzewczym, 

9) M - należy przez to rozumieć liczbę miesięcy przypadających w kwartale w okresie grzewczym po 
dokonaniu w trakcie tego kwartału trwałej zmiany systemu ogrzewania, w liczbie tej uwzględnia się także 
miesiąc, w którym dokonano trwałej zmiany systemu ogrzewania, jeżeli wniosek wraz z dokumentacją 
został złożony w tym samym miesiącu; 

10) pomocy (P) - należy przez to rozumieć zasiłek celowy, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej, 
przyznawany z przeznaczeniem na dofinansowanie zwiększonych kosztów grzewczych na dany kwartał 
w okresie grzewczym; 

11) Programie - należy przez to rozumieć program osłonowy określony niniejszą uchwałą; 

12) Programie PONE - należy przez to rozumieć przyjęte przez Miasto Oświęcim programy ograniczenia 
niskiej emisji; 

13) trwałej zmianie systemu ogrzewania - należy przez to rozumieć trwałą zmianę systemu ogrzewania na 
ekologiczne źródło grzewcze takie jak: ogrzewanie gazowe, elektryczne, olejowe bądź polegające na 
podłączeniu do miejskiej sieci ciepłowniczej; 

14) Wydziale - należy przez to rozumieć Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Oświęcim; 

15) ZBM - należy przez to rozumieć Zarząd Budynków Mieszkalnych w Oświęcimiu; 

16) SM - należy przez to rozumieć Komendę Straży Miejskiej w Oświęcimiu; 

17) MOPS - należy przez to rozumieć Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oświęcimiu. 

§ 5. Pomoc realizowana w ramach Programu finansowana będzie ze środków własnych Miasta Oświęcim. 

§ 6. Podwyższa się do 250% kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej dla celów przyznania pomocy (P) t.j. zasiłku celowego w ramach realizacji 
niniejszego Programu. 

§ 7. Program realizowany będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Oświęcimiu we współpracy 
z Wydziałem Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Oświęcim, Zarządem Budynków Mieszkalnych 
w Oświęcimiu oraz Komendą Straży Miejskiej w Oświęcimiu. 

Rozdział 2. 
Przesłanki uzyskania pomocy oraz wysokość i zasady jej przyznania. 

§ 8. 1. Pomoc udzielana w ramach Programu może dotyczyć tylko lokalu mieszkalnego, w którym 
nie wcześniej niż dnia 25 lutego 2015 r. przeprowadzono trwałą zmianę systemu ogrzewania z ogrzewania 
opartego na paliwie stałym na ogrzewanie: gazowe, elektryczne, olejowe, bądź polegające na podłączeniu do 
miejskiej sieci ciepłowniczej, z zastrzeżeniem postanowień § 3 ust. 2 niniejszej uchwały. 

2. Pomoc w ramach Programu może być przyznana osobom/rodzinom: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5732



1) które są zobowiązane do regulowania opłat na rzecz dostawców energii cieplnej służącej ogrzaniu lokalu 
mieszkalnego, o którym mowa w ust. 1, na podstawie: umowy z dostawcą, umowy bądź porozumienia 
z właścicielem lokalu lub na podstawie innego tytułu zobowiązane są do regulowania opłat związanych 
z ogrzaniem lokalu mieszkalnego, 

2) które faktycznie zamieszkują w lokalu mieszkalnym, o którym mowa w ust. 1 i zamieszkiwały w nim także 
przed przeprowadzeniem trwałej zmiany systemu ogrzewania, 

3) których dochód nie przekracza 250% aktualnej wysokości kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Przesłanki wymienione w ust. 1 i 2 muszą zostać spełnione łącznie. 

§ 9. 1. Wysokość pomocy udzielana jest w zależności od sytuacji dochodowej osoby/rodziny ubiegającej 
się o pomoc. 

2. W przypadku osób/rodzin, których dochód nie przekracza 100% aktualnej wysokości kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, pomoc jest udzielana do 
kwoty 800,00 zł na kwartał w okresie grzewczym. 

3. W przypadku osób/rodzin, których dochód jest wyższy niż 100% aktualnej wysokości kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, ale nie przekracza 250% 
tego kryterium, pomoc jest udzielana do kwoty 500,00 zł na kwartał w okresie grzewczym. 

§ 10. 1. W przypadku, gdy maksymalna wysokość pomocy będzie wyższa niż koszty grzewcze, ustalone 
w sposób określony w § 14, wysokość udzielanej pomocy nie może być wyższa niż te koszty. 

2. Postanowień ust. 1 nie stosuje się do okresu grzewczego rozpoczynającego się w roku kalendarzowym, 
w którym dokonano trwałej zmiany systemu ogrzewania. 

§ 11. 1. W przypadku, gdy w lokalu mieszkalnym prowadzone jest więcej niż jedno gospodarstwo domowe, 
a tylko jedno gospodarstwo domowe jest uprawnione do skorzystania z pomocy, pomoc przyznawana jest tylko 
dla tego gospodarstwa. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pomoc jest udzielana proporcjonalnie do zajmowanej 
powierzchni faktycznej przez gospodarstwo uprawnione do skorzystania z pomocy. Powierzchnię faktyczną dla 
tego gospodarstwa domowego ustala się według wzoru : (PF/LW) x LC. 

§ 12. 1. W przypadku gdy w lokalu mieszkalnym prowadzone jest więcej niż jedno gospodarstwo domowe 
i każde z nich jest uprawnione do skorzystania z pomocy, pomoc przyznaje się odrębnie dla każdego 
gospodarstwa. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pomoc jest udzielana każdemu z gospodarstw domowych 
proporcjonalnie do zajmowanej przez każde z nich powierzchni faktycznej z uwzględnieniem dla każdego 

z  tych gospodarstw odpowiedniego przedziału pomocy, o których mowa w §  9. Powierzchnię faktyczną 
zajmowaną przez każde z gospodarstw domowych ustala się odrębnie dla każdego gospodarstwa według 
algorytmu określonego w § 11 ust. 2. 

§ 13. 1. W przypadku gdy zmiana systemu ogrzewania nastąpiła w trakcie danego kwartału w okresie 
grzewczym, wysokość pomocy na ten kwartał jest ustalana proporcjonalnie do liczby miesięcy (M) 
przypadających w tym kwartale po dokonaniu zmiany systemu ogrzewania i jest obliczana według wzoru: 

P = MWP / LM x M, z zastrzeżeniem ust. 2 - 5. 

2. W przypadku, o którym mowa w § 11, gdy zmiana systemu ogrzewania nastąpiła w trakcie danego 
kwartału w okresie grzewczym, pomoc na ten kwartał jest obliczana według wzoru: P = MWP / LM x M i jest 
udzielana proporcjonalnie do zajmowanej powierzchni faktycznej przez gospodarstwo uprawnione do 
skorzystania z pomocy. 

3. W przypadku, o którym mowa w § 12, gdy zmiana systemu ogrzewania nastąpiła w trakcie danego 
kwartału w okresie grzewczym, pomoc na ten kwartał jest obliczana według wzoru: P = MWP / LM x M i jest 
udzielana proporcjonalnie do zajmowanej przez każde z gospodarstw powierzchni faktycznej 
z uwzględnieniem dla każdego z nich odpowiedniego przedziału pomocy, o którym mowa w § 9. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5732



4. Warunkiem przyznania pomocy w sytuacjach, o których mowa w niniejszym paragrafie jest złożenie 
wniosku wraz z wymaganą dokumentacją w miesiącu dokonania trwałej zmiany systemu ogrzewania. 
W przypadku złożenia wniosku wraz z wymaganą dokumentacją w okresie późniejszym, ale w trakcie trwania 
jeszcze danego kwartału w okresie grzewczym, pomoc jest ustalana proporcjonalnie licząc od miesiąca 
złożenia wniosku wraz z wymaganą dokumentacją do końca tego kwartału. 

5. W przypadku złożenia wniosku po upływie danego kwartału w okresie grzewczym pomoc 
nie przysługuje. 

§ 14. 1. Ustalenie kosztów grzewczych dla potrzeb udzielenia pomocy - stosownie do postanowień 

§ 10 ust. 1, odbywa się na podstawie przedłożonych przez osobę/rodzinę dokumentów potwierdzających 
ponoszone koszty ogrzewania w roku, w którym rozpoczyna się okres grzewczy, w którym pomoc ma być 
udzielona, z tym, że w przypadku systemu ogrzewania: 

1) opartego na gazie albo energii elektrycznej do ustalenia kosztów grzewczych dla potrzeb udzielenia 
pomocy w kwartale A przedkłada się dokumenty potwierdzające ich wysokość za okres od miesiąca 
stycznia do miesiąca kwietnia, a dla potrzeb ustalenia pomocy w kwartale B przedkłada się dokumenty 
potwierdzające ich wysokość za okres od miesiąca września do miesiąca grudnia, 

2) polegającego na podłączeniu do miejskiej sieci ciepłowniczej do ustalenia kosztów grzewczych dla potrzeb 
udzielenia pomocy w kwartale A przedkłada się dokumenty potwierdzające ich wysokość (lub dokumenty 
określające wysokość zaliczki na centralne ogrzewanie) za okres od miesiąca stycznia do miesiąca czerwca, 
a dla potrzeb ustalenia pomocy w kwartale B przedkłada się dokumenty potwierdzające ich wysokość (lub 
dokumenty określające wysokość zaliczki na centralne ogrzewanie) za okres od miesiąca lipca do miesiąca 
grudnia. 

2. W przypadku systemu ogrzewania: 

1) opartego na energii elektrycznej albo gazie, gdy osoba/rodzina ubiegająca się o pomoc posiada wspólny 
dokument obejmujący koszty zużycia odpowiednio energii elektrycznej albo gazu do celów ogrzewania 
i innych niż ogrzewanie, celów gospodarstwa domowego, przy ustalaniu kosztów grzewczych przyjmuje 
się 70% ich wartości, jako koszty związane z ogrzewaniem lokalu mieszkalnego, 

2) olejowego, gdy osoba/rodzina ubiegająca się o pomoc używa pieca olejowego także do uzyskania ciepłej 
wody użytkowej, przy ustalaniu kosztów grzewczych przyjmuje się 70% wartości kosztów zakupu oleju, 
jako koszty związane z ogrzewaniem lokalu mieszkalnego. 

3. Dokumentami, o których mowa w ust. 1 są w szczególności: faktury, imienne rachunki, dowody wpłaty 
(pokwitowania) z podaniem tytułu wskazującego na wydatki na energię cieplną, prognozy kosztów zużycia 
gazu, energii elektrycznej, dokumenty określające wysokość zaliczki na centralne ogrzewania. 

Rozdział 3. 
Postępowanie w sprawie udzielenia pomocy 

§ 15. 1. Warunkiem wszczęcia i prowadzenia postępowania w sprawie udzielenia pomocy w ramach 
Programu na: 

1) kwartał A w danym okresie grzewczym jest złożenie wniosku wraz z wymaganą dokumentacją w terminie 
od dnia 1 do 31 października roku, w którym rozpoczyna się ten okres grzewczy, 

2) kwartał B w danym okresie grzewczym jest złożenie wniosku wraz z wymaganą dokumentacją w terminie 
od dnia 2 do 31 stycznia roku, w którym kończy się ten okres grzewczy. 

2. W przypadku gdy zmiana systemu ogrzewania nastąpiła w trakcie danego kwartału w okresie 
grzewczym, wniosek o pomoc wraz z wymaganą dokumentacją winien zostać złożony w miesiącu, w którym 
dokonano zmiany systemu ogrzewania. 

3. Wniosek wraz z załącznikami składa się w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Oświęcimiu. Wzór 
wniosku określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Do wniosku załącza się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5732



1) do wglądu dokument potwierdzający tytuł prawny do lokalu mieszkalnego, a w przypadku braku tytułu 
prawnego do zajmowanego lokalu mieszkalnego, dokument potwierdzający uprawnienie do zawarcia 
umowy najmu  socjalnego lokalu; 

2) w przypadku, gdy w lokalu mieszkalnym prowadzone jest więcej niż jedno gospodarstwo domowe - do 
wglądu dokument potwierdzający wielkość powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego, z tym, że 
w przypadku domów jednorodzinnych w razie braku takiego dokumentu - oświadczenie wnioskodawcy 
o wielkości powierzchni użytkowej domu jednorodzinnego, którego wzór określa załącznik nr 2 do 
uchwały; 

3) do wglądu umowę z dostawcą energii cieplnej lub inny dokument potwierdzający zobowiązanie do 
regulowania  opłat związanych z ogrzewaniem lokalu mieszkalnego (wymóg ten nie dotyczy zmiany 
systemu ogrzewania na ogrzewanie olejowe); 

4) dokumenty, o których mowa w § 14; 

5) w przypadku przeprowadzenia zmiany systemu ogrzewania w ramach Programu PONE albo dokonanej 
przez ZBM i MOPS w ramach zarządzanych przez nie zasobów, dokument, o którym mowa w § 17 ust. 2, 
a w przypadku przeprowadzenia zmiany systemu ogrzewania poza Programem PONE i nie przez ZBM 
i MOPS, dokument/y o którym/ch mowa w § 17 ust. 4 pkt 1 i ust. 5; 

6) dokumenty, o których mowa w art. 107 ust. 5b ustawy o pomocy społecznej potwierdzające wysokość 
dochodu osoby lub rodziny ustalonego zgodnie z art. 8 ust 3 - 13 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 16. W przypadku, gdy wnioskodawca otrzymał uprzednio pomoc w ramach Programu i składa kolejny 
wniosek o pomoc, nie stosuje się  § 15 ust. 4 pkt 1,2,3 oraz 5, a także nie przeprowadza się kontroli, o której 
mowa w § 17 ust. 4 pkt 2, pod warunkiem, że wnioskodawca złoży oświadczenie, iż informacje wynikające 
z uprzednio złożonych dokumentów oraz stany faktyczne lub prawne, których te dokumenty dotyczą nie uległy 
zmianie. Nie dotyczy to informacji oraz stanów faktycznych lub prawnych zawartych w dokumentach, których 
termin ważności upłynął zgodnie z przepisami regulującymi ich wydawanie. 

§ 17. 1. Wydanie decyzji w sprawie udzielenia pomocy jest uzależnione od weryfikacji spełnienia 
przesłanki, o której mowa w § 8 ust. 1. 

2. W przypadku trwałej zmiany systemu ogrzewania dokonanej: 

- w ramach Programu PONE weryfikacji spełnienia przesłanki, o której mowa w § 8 ust. 1 dokonuje Wydział, 
który na wniosek wydaje potwierdzenie o udzieleniu dotacji ze środków budżetu miasta w związku z trwałą 
zmianą systemu ogrzewania z ogrzewania opartego na paliwie stałym na jedno z ekologicznych źródeł 
ogrzewania, o których mowa w  § 8 ust. 1, 

- przez ZBM oraz MOPS w ramach zarządzanych przez nie zasobów, weryfikacji spełnienia przesłanki, 
o której mowa dokonuje odpowiednio ZBM oraz MOPS na podstawie będącej w ich posiadaniu 
dokumentacji, wydając odpowiednie potwierdzenie, bądź odmawiając jego wydania. 

3. Potwierdzenie, o którym mowa w ust. 2 wskazuje termin dokonania trwałej zmiany systemu ogrzewania 
w danym lokalu mieszkalnym i ekologiczny system ogrzewania, na który ona nastąpiła z systemu ogrzewania 
opartego na paliwie stałym. 

4. W przypadku trwałej zmiany systemu ogrzewania dokonanej poza Programem PONE oraz nie przez 
ZBM i MOPS, weryfikacji spełnienia przesłanki, o której mowa w § 8 ust. 1 dokonuje MOPS w oparciu o: 

1) załączony przez osobę/rodzinę do wniosku dokument wskazujący na trwałą zmianę systemu ogrzewania 
wystawiony i podpisany odpowiednio przez: przedsiębiorcę realizującego zmianę systemu ogrzewania, 
kominiarza lub administratora, bądź zarządcę lokalu mieszkalnego, zawierający określenie: 

a) terminu dokonania zmiany systemu ogrzewania na jeden z systemów, o których mowa 

w § 8 ust. 1 uchwały, 

b) liczby zlikwidowanych pieców węglowych lub kotłowni węglowych, 

c) rodzaju zainstalowanego nowego źródła ogrzewania, 

d) lokalizacji dokonania trwałej zmiany systemu ogrzewania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5732



2) protokołu przeprowadzonej kontroli przez SM w lokalu mieszkalnym zamieszkiwanym przez 
osobę/rodzinę ubiegającą się o pomoc, potwierdzającej zmianę fizycznego sposobu ogrzewania, w tym brak 
czynnych pieców i kotłowni węglowych. 

5. Przez dokument, o którym mowa w ust. 4 pkt 1) rozumie się fakturę VAT, rachunek, protokół odbioru 
lub zaświadczenie lub inny dokument zawierający dane wymienione w ust. 4 pkt 1 lit. a - d. 

6. Przeprowadzenie kontroli, o której mowa w ust. 4 pkt 2 odbywa się na wniosek MOPS po złożeniu 
wniosku przez osobę/rodzinę ubiegającą się o pomoc w ramach Programu. 

§ 18. 1. Udzielenie pomocy w ramach Programu następuje na dany kwartał w okresie grzewczym w drodze 
decyzji administracyjnej, określającej wysokości zasiłku celowego i sposób jego realizacji. Odmowa udzielenia 
pomocy następuje w drodze decyzji  administracyjnej. 

2. Dochód rodziny ustalany jest zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej. 

3. W ramach prowadzonego postępowania o udzielenie pomocy, sytuację osoby/rodziny (w szczególności 
struktura, dochody) ustala się w oparciu o rodzinny wywiad środowiskowy, zgodnie z przepisami ustawy 
o pomocy społecznej . 

4. Pomoc przyznana: 

1) na kwartał A jest realizowana w terminie do końca miesiąca grudnia, 

2) na kwartał B jest realizowana do końca miesiąca marca, 

3) w przypadkach, o których mowa w § 13 uchwały jest realizowana najpóźniej w ciągu dwóch miesięcy od 
złożenia wniosku. 

5. Przyznana pomoc w ramach Programu jest realizowana: 

1) na wniosek świadczeniobiorcy przelewem na rachunek bankowy podmiotu, na rzecz którego osoba objęta 
pomocą ma obowiązek wnieść opłatę związaną z ogrzewaniem lokalu, 

2) poprzez dokonanie wypłaty świadczeniobiorcy. 

6. W przypadku, o którym mowa w ust. 5 pkt 2 pomoc przyznawana jest pod warunkiem wykorzystania jej 
zgodnie z celem na jaki została przyznana i świadczeniobiorca jest zobowiązany w terminie do dwóch miesięcy 
od wypłaty wsparcia do przedłożenia w MOPS dokumentów potwierdzających wykorzystanie pomocy zgodnie 
z przeznaczeniem. 

7. Pomoc udzielana w ramach Programu podlega zwrotowi w przypadku wykorzystania jej niezgodnie 
z przeznaczeniem. Zwrotu dokonuje się w terminie wskazanym w decyzji uchylającej decyzję warunkową. 

8. Postanowienia ust. 6 dotyczące terminu udokumentowania wykorzystania przyznanej pomocy 
nie znajdują zastosowania  w sytuacji gdy dokonana zmiana systemu ogrzewania polega na przejściu na 
ogrzewanie olejowe, wówczas sposób udokumentowania wykorzystania przyznanej pomocy uzgadniany jest 
indywidualnie ze świadczeniobiorcą. 

9. W przypadku gdy pomoc uzyskana w ramach Programu stanowi świadczenie nienależnie pobrane, 
podlega ona zwrotowi na zasadach wynikających z ustawy o pomocy społecznej. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Oświęcim. 

§ 20. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 21. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Hertig 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5732



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/1030/23 
Rady Miasta Oświęcim 
z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Wniosek o przyznanie pomocy z przeznaczeniem na dofinansowanie zwiększonych kosztów grzewczych 
lokalu mieszkalnego związanych z trwałą zmianą systemu ogrzewania przeprowadzoną nie wcześniej niż 

25 lutego 2015 r. 

Część I 

Niniejszym wnioskuję o przyznanie zasiłku celowego z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zwiększonych kosztów grzewczych lokalu mieszkalnego związanych z trwałą zmianą systemu ogrzewania, 
na kwartał A (okres od m-ca października do grudnia)* / kwartał B (okres od m-ca stycznia do marca)* 
w okresie grzewczym ......./.........**. 

1. Wnioskodawca 

...................................................................................................................................................................... 
(imię i nazwisko, nr PESEL) 

2. Adres zamieszkania 

.................................................................................................................................................................... 

3. Adres do korespondencji 

.................................................................................................................................................................... 

(jeżeli jest inny niż adres zamieszkania) 

4. Tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego: 

□ własność     □ najem     □ podnajem     □ spółdzielcze prawo do lokalu     □ własność lokalu 
w spółdzielni mieszkaniowej     □ brak tytułu do zajmowanego lokalu mieszkalnego związany 
z uprawnieniem do zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu     □ inny tytuł prawny do lokalu   
....................................................   . 

(należy zaznaczyć właściwe pole, a w przypadku innego tytułu prawnego do lokalu mieszkalnego 
wskazać jaki) 

5. Umowa z dostawcą energii cieplnej 

□ Tak 

□ Nie (inny tytuł zobowiązujący do ponoszenia kosztów ogrzewania lokalu mieszkalnego) 

6. Powierzchnia użytkowa lokalu mieszkalnego: ...................................................... (wypełnić tylko jeżeli 
w lokalu mieszkalnym prowadzone jest więcej niż jedno gospodarstwo domowe) 

7. Rodzaj stosowanego systemu grzewczego: 

□ ogrzewanie gazowe     □  ogrzewanie elektryczne     □ ogrzewanie olejowe     □ podłączenie do 
miejskiej sieci ciepłowniczej (należy zaznaczyć właściwe pole) 

8. Liczba osób zamieszkujących w lokalu mieszkalnym: ........................................(wypełnić tylko jeżeli 
w lokalu mieszkalnym prowadzone jest więcej niż jedno gospodarstwo domowe). 

9. Wnioskodawca prowadzi gospodarstwo domowe: 

□ samotnie gospodarując 

□ w rodzinie (przez rodzinę należy rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające 
w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące) 

Dane osób pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym (w rodzinie): 

l.p. Imię i nazwisko PESEL 
   
   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5732



   

10. Czy trwała zmiana systemu ogrzewania zajmowanego lokalu mieszkalnego została przeprowadzona: 

1) w ramach programu PONE (przeprowadzenie trwałej zmiany systemu ogrzewania w ramach Programu 
PONE oznacza, że na dokonanie zmiany systemu ogrzewania w lokalu została przyznana dotacja ze 
środków budżetu miasta Oświęcim i dotyczy zarówno sytuacji, gdy podmiotem który przeprowadził zmianę 
i któremu przyznano dotację jest Wnioskodawca, jak i inna osoba/podmiot) 

□ Tak     □ Nie 

2) przez ZBM w ramach zarządzanych przez niego zasobów 

□ Tak     □ Nie 

3) przez MOPS w ramach zarządzanych przez niego zasobów 

□ Tak     □ Nie 

4. poza Programem PONE i nie przez ZBM i MOPS 

□ Tak     □ Nie 

11. Data przeprowadzenia trwałej zmiany systemu ogrzewania: 
.................................................................... 

12. Wnioskodawca zamieszkiwał w lokalu mieszkalnym przed przeprowadzeniem trwałej zmiany 
systemu ogrzewania 

□ Tak     □ Nie 

Data i podpis wnioskodawcy: .......................................................... 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5732



Część II  

(dotyczy osób, które otrzymały uprzednio pomoc w ramach Programu) 

Niniejszym oświadczam, że informacje wynikające z następujących dokumentów: 

- .......................................................................................................................................................... 

- .......................................................................................................................................................... 

- .......................................................................................................................................................... 

- .......................................................................................................................................................... 

- .......................................................................................................................................................... 

przedstawionych przeze mnie w związku z wnioskiem z dnia ........................................... o przyznanie 
pomocy w ramach obecnie obowiązującego* /  przyjętego Uchwałą Nr LII/1007/18 Rady Miasta Oświęcim 
z dnia 29 sierpnia 2018 r.* Lokalnego Programu Osłonowego dla najuboższych mieszkańców miasta 
Oświęcim,   którzy ponoszą zwiększone koszty grzewcze lokalu mieszkalnego związane z trwałą zmianą 
systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na jeden z systemów ekologicznych, oraz stany faktyczne 
lub prawne, których te dokumenty dotyczą nie uległy zmianie. 

         .................................................. 

         Data i podpis wnioskodawcy 

Informacja o załącznikach do wniosku o przyznanie pomocy z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zwiększonych kosztów grzewczych lokalu mieszkalnego związanych z trwałą zmianą systemu ogrzewania 

przeprowadzoną nie wcześniej niż 25 lutego 2015 r. 

Do wniosku należy załączyć: 

- do wglądu tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego, a w przypadku braku tytułu prawnego 
do lokalu mieszkalnego, dokument potwierdzający uprawnienie do zawarcia umowy najmu socjalnego 
lokalu***, 

- do wglądu umowę z dostawcą energii cieplnej lub inny dokument potwierdzający zobowiązanie do 
regulowania opłat związanych z ogrzewaniem lokalu mieszkalnego, za wyjątkiem  zmiany systemu 
ogrzewania na ogrzewanie olejowe***, 

- w przypadku, gdy w lokalu mieszkalnym prowadzone jest więcej niż jedno gospodarstwo domowe, do 
wglądu dokument potwierdzający wielkość powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego, z tym że 
w przypadku domów jednorodzinnych w razie braku takiego dokumentu - oświadczenie wnioskodawcy 
o wielkości powierzchni użytkowej domu jednorodzinnego***, 

- dokumenty, o których mowa w art. 107 ust. 5b ustawy o pomocy społecznej, potwierdzające wysokość 
dochodu osoby lub rodziny ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 3 - 13 ustawy o pomocy społecznej, 

- dokumenty, o których mowa w § 14 uchwały t.j. dokumenty potwierdzające ponoszone koszty grzewcze 
lokalu w roku, w którym rozpoczyna się okres grzewczy, na który pomoc ma być udzielona, z tym, że 
w przypadku ogrzewania: 

▄ opartego na gazie albo energii elektrycznej do ustalenia kosztów grzewczych dla potrzeb udzielenia 
pomocy w kwartale A przedkłada się dokumenty potwierdzające ich wysokość za okres od miesiąca 
stycznia do miesiąca kwietnia, a dla potrzeb ustalenia pomocy w kwartale B przedkłada się dokumenty 
potwierdzające ich wysokość za okres od miesiąca września do miesiąca grudnia, 

▄  polegającego na podłączeniu do miejskiej sieci ciepłowniczej  do ustalenia kosztów grzewczych dla 
potrzeb udzielenia pomocy w kwartale A przedkłada się dokumenty potwierdzające ich wysokość (lub 
dokumenty określające wysokość zaliczki na centralne ogrzewanie) za okres od miesiąca stycznia do 
miesiąca czerwca, a dla potrzeb ustalenia pomocy w kwartale B przedkłada się dokumenty potwierdzające 
ich wysokość (lub dokumenty określające wysokość zaliczki na centralne ogrzewanie) za okres od miesiąca 
lipca do miesiąca grudnia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5732



Dokumentami powyższymi są w szczególności: faktury, imienne rachunki, dowody wpłat 
(pokwitowania) z podaniem tytułu wskazującego na wydatki na energię cieplną, prognozy kosztów zużycia 
gazu, energii elektrycznej, dokumenty określające wysokość zaliczki na centralne ogrzewanie****. 

- w przypadku przeprowadzenia trwałej zmiany systemu ogrzewania w ramach Programu PONE albo 
dokonanej przez ZBM lub przez MOPS w ramach zarządzanych przez te jednostki zasobów, wydane 
odpowiednio przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Oświęcim, ZBM lub MOPS potwierdzenie 
przeprowadzenia trwałej zmiany systemu ogrzewania z ogrzewania opartego na paliwie stałym na 
ogrzewanie: gazowe, elektryczne, olejowe bądź polegające na podłączeniu do miejskiej sieci 
ciepłowniczej***, 

- w przypadku przeprowadzenia trwałej zmiany systemu ogrzewania dokonanej poza Programem PONE 
i nie przez ZBM oraz MOPS, dokument wskazujący na trwałą zmianę systemu ogrzewania wystawiony 
i podpisany  odpowiednio przez: przedsiębiorcę realizującego trwałą zmianę systemu ogrzewania, 
kominiarza, administratora lub zarządcę lokalu mieszkalnego (nieruchomości), zawierający określenie: 

a) terminu dokonania zmiany systemu ogrzewania na jeden z systemów, o których mowa 
w § 8 ust. 1 uchwały, 

b) liczby zlikwidowanych pieców węglowych lub kotłowni węglowych, 

c) rodzaju zainstalowanego nowego źródła ogrzewania, 

d) lokalizacji dokonania trwałej zmiany systemu ogrzewania. 

Dokumentem tym może być faktura VAT, imienny rachunek, protokół odbioru lub zaświadczenie lub 
inny dokument zawierający dane wyżej wymienione***. 

------------------------------------------------------------------ 

*niepotrzebne skreślić 

**okres grzewczy obejmuje ostatni kwartał danego roku (kwartał A) i pierwszy kwartał roku następnego 
(kwartał B). 

*** Jeżeli wnioskodawca otrzymał już uprzednio pomoc w ramach Lokalnego Programu Osłonowego 
przyjętego Uchwałą Nr LII/1007/18 Rady Miasta Oświęcim z dnia 29 sierpnia 2018 r. lub na podstawie 
obowiązującego obecnie niniejszego Programu Osłonowego, załączając w/w dokumenty, przedłożenie ich 
do kolejnego wniosku nie jest wymagane pod warunkiem złożenia oświadczenia w Części II wniosku. 

**** Wskazanych dokumentów nie składa się przy ubieganiu się o pomoc w okresie grzewczym 
rozpoczynającym się w roku kalendarzowym, w którym dokonano trwałej zmiany systemu ogrzewania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5732



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/1030/23 
Rady Miasta Oświęcim 
z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Oświadczenie 

.................................................................                                               Oświęcim, dnia ............................ 

................................................................. 

Im. i nazwisko, adres zamieszkania 

Oświadczenie 

Jako .............................................................................* domu jednorodzinnego położonego w Oświęcimiu 
przy ul. ...................................., oświadczam, że budynek ten posiada powierzchnię użytkową wynoszącą 
....................................... m2. 

Niniejsze oświadczenie składam w związku z tym, że nie dysponuję żadnym dokumentem 
potwierdzającym powierzchnię użytkową przedmiotowego budynku. 

       ........................................................................ 

       podpis składającego oświadczenie 

* Należy uzupełnić zgodnie z   posiadanym tytułem prawym - np. właściciel, najemca 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 5732


	UCHWAŁA NR LXV/1030/23 RADY MIASTA OŚWIĘCIM z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	§ 2 w rozdz.1
	§ 3 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 3

	§ 4 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 4
	pkt 2 w rozdz.1 § 4
	pkt 3 w rozdz.1 § 4
	pkt 4 w rozdz.1 § 4
	pkt 5 w rozdz.1 § 4
	pkt 6 w rozdz.1 § 4
	pkt 7 w rozdz.1 § 4
	pkt 8 w rozdz.1 § 4
	pkt 9 w rozdz.1 § 4
	pkt 10 w rozdz.1 § 4
	pkt 11 w rozdz.1 § 4
	pkt 12 w rozdz.1 § 4
	pkt 13 w rozdz.1 § 4
	pkt 14 w rozdz.1 § 4
	pkt 15 w rozdz.1 § 4
	pkt 16 w rozdz.1 § 4
	pkt 17 w rozdz.1 § 4

	§ 5 w rozdz.1
	§ 6 w rozdz.1
	§ 7 w rozdz.1

	Rozdział 2 - Przesłanki uzyskania pomocy oraz wysokość i zasady jej przyznania.
	§ 8 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 8
	pkt 1 w rozdz.2 § 8 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 8 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.2 § 8 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.2 § 8

	§ 9 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 9
	ust. 3 w rozdz.2 § 9

	§ 10 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 10

	§ 11 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 11

	§ 12 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 12

	§ 13 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 13
	ust. 3 w rozdz.2 § 13
	ust. 4 w rozdz.2 § 13
	ust. 5 w rozdz.2 § 13

	§ 14 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 14 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 14 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.2 § 14
	pkt 1 w rozdz.2 § 14 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 14 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.2 § 14


	Rozdział 3 - Postępowanie w sprawie udzielenia pomocy
	§ 15 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 15 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.3 § 15 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.3 § 15
	ust. 3 w rozdz.3 § 15
	ust. 4 w rozdz.3 § 15
	pkt 1 w rozdz.3 § 15 ust. 4
	pkt 2 w rozdz.3 § 15 ust. 4
	pkt 3 w rozdz.3 § 15 ust. 4
	pkt 4 w rozdz.3 § 15 ust. 4
	pkt 5 w rozdz.3 § 15 ust. 4
	pkt 6 w rozdz.3 § 15 ust. 4


	§ 16 w rozdz.3
	§ 17 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 17
	tir. 1 (1) w rozdz.3 § 17 ust. 2
	tir. 2 (2) w rozdz.3 § 17 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.3 § 17
	ust. 4 w rozdz.3 § 17
	pkt 1 w rozdz.3 § 17 ust. 4
	lit. a w rozdz.3 § 17 ust. 4 pkt 1
	lit. b w rozdz.3 § 17 ust. 4 pkt 1
	lit. c w rozdz.3 § 17 ust. 4 pkt 1
	lit. d w rozdz.3 § 17 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.3 § 17 ust. 4

	ust. 5 w rozdz.3 § 17
	ust. 6 w rozdz.3 § 17

	§ 18 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 18
	ust. 3 w rozdz.3 § 18
	ust. 4 w rozdz.3 § 18
	pkt 1 w rozdz.3 § 18 ust. 4
	pkt 2 w rozdz.3 § 18 ust. 4
	pkt 3 w rozdz.3 § 18 ust. 4

	ust. 5 w rozdz.3 § 18
	pkt 1 w rozdz.3 § 18 ust. 5
	pkt 2 w rozdz.3 § 18 ust. 5

	ust. 6 w rozdz.3 § 18
	ust. 7 w rozdz.3 § 18
	ust. 8 w rozdz.3 § 18
	ust. 9 w rozdz.3 § 18

	§ 19 w rozdz.3
	§ 20 w rozdz.3
	§ 21 w rozdz.3

	Załącznik 1 - Wniosek o przyznanie pomocy z przeznaczeniem na dofinansowanie zwiększonych kosztów grzewczych lokalu mieszkalnego związanych z trwałą zmianą systemu ogrzewania przeprowadzoną nie wcześniej niż 25 lutego 2015 r.
	Załącznik 2 - Oświadczenie


		2023-09-01T12:26:48+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




